

Comune di Napoli
Servizio Tecnico Impianti Sportivi

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria presso il palazzetto indoor del complesso sportivo "Palavesuvio" in Via Argine

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Data, 25/10/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 NP.001	Nolo a caldo autoespurgo SOMMANO h	12,00	102,96	1'235,52	0,00	
2 NP.002	Fornitura e posa in opera di collare in acciaio zincato per fissaggio di condotte in PE e PVC con diametro fino a 315 mm SOMMANO cadauno	100,00	45,78	4'578,00	887,22	19,380
3 NP.003	Fornitura e posa in opera di staffe di supporto in acciaio zincato per condotte in PE e PVC SOMMANO cadauno	70,00	30,03	2'102,10	621,17	29,550
4 NP.004	Revisione pompa sommersa per sollevamento delle acque reflue alla ricezione della fogna comunale, completa della revizione della parte elettrica e dei collegamenti al quadro SOMMANO cadauno	2,00	2'171,43	4'342,86	1'774,49	40,860
5 NP.005	Sostituzione di vaso igienico, mediante smontaggio e trasporto a rifiuto del vaso esistente, la fornitura in opera di nuovo vaso in porcellana vetrificata completo di rosone di raccordo al tubo di collegamento, anello di gomma, morsetti, viti e quanto altro occorrente per dare il lavoro compiuto. SOMMANO cadauno	5,00	105,41	527,05	66,04	12,530
6 R.02.035.010 .b.CAM	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari SOMMANO kg	29,00	0,55	15,95	11,17	70,000
7 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	35,00	5,16	180,60	140,87	78,000
8 R.02.050.020 .a.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile SOMMANO ml	170,00	4,25	722,50	563,55	78,000
9 R.03.040.040 .a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SOMMANO mq	35,00	9,63	337,05	215,71	64,000
10 R.03.040.050 .a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano SOMMANO mq	35,00	27,58	965,30	559,87	58,000
11 R.03.040.060 .a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato SOMMANO mq	35,00	107,41	3'759,35	2'255,61	60,000
12 Svp001	Sovrapprezzo alla voce di tariffa R.02.050.020.a.CAM, per maggiorazione dovuta a casi particolari di esecuzione con incremento percentuale del 10% sul prezzo di tariffa SOMMANO m	170,00	0,43	73,10	5,70	7,800
13 Svp002	Sovrapprezzo alla voce di tariffa U.02.040.022.f.CAM, per maggiorazione dovuta a casi particolari di esecuzione con incremento percentuale del 10% sul prezzo di tariffa SOMMANO m	130,00	4,84	629,20	6,92	1,100
14 Svp003	Sovrapprezzo alla voce di tariffa U.02.040.022.b.CAM, per maggiorazione dovuta a casi particolari di esecuzione con incremento percentuale del 10% sul prezzo di tariffa SOMMANO m	40,00	1,33	53,20	1,60	3,000
15	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di					
A R I P O R T A R E				19'521,78	7'109,92	

